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gjeringen antog, a t  det maatte ansees som! 
Udtrykket as Folkets Anskuelse, at disse Poster! 
ikke burde være pensiorrsberettigede i samme 
Udstrækning som hidtil, og der blev som Følge? 
deraf bestemt, at de pensionsberettigede Told- 
assistenters Antal isltjobenhavrr skulde nedsæt- 
tes, saavidt jeg husker ret, fra omtrent 104 til 
80, og det er denne Regel, som fortiden finder 
Sted. Da nu dette Lovudkast, der foreligger til 
Behandling, blev udarbeidet, laa det Regje- 
ringen meget nær, sor det Første at man maatte 
gjøre et bestemt Forslag med Hensyn til de hidtil 
ikke peusionsberettigede Classers Pensionering, 
derfor Fremtiden skulde omfatte ikke blot Kjøben- 
havn, men ogsaa Prsovindserne, som hidtil-havde 
maattet behjalpe sig med de i alle Henseender 
i et misligt Forhold staaende Underbetjente, 
men som nu skulde have Toldassiftenter i Lig- 
hed med Kjøbenhavn. Men dernæst var det 
ganske naturligt, at Regje·1·ingen» kunde ønske 
at gjøre홢 saameget som muligt for den Classe 
Betjente, og jeg kan« ikke nægte, at Noget af 
det, Regjeringen lyelst vilde gjøre, saavidt det 
stod i dens Magt, og forsaavidt det lod sig 
forene med rigtige administrative Hensyn, var 
at søge at skaffe dem Pensionsberettigelse Jeg 
turde imidlertid i det Forslag, jeg oprindeligt 
fremsatte, og som paa Sagens forskjellige Stadier 
er tiltraadt af de Mænd, som derom have yt- 
tret sig, og navnlig senest as Statsraadet og 
af Hans Majestæt Kongen, ikke til Pensions- 
berettigelse foreslaae et større Antal end 100, 
hvilket kun er 1Z4 af det hele Personale, hvor- 
om der er Spørgsmaal; - Jeg har iøvrigt in- 
gen anden Garantie at kunne anføre for, at 
dette Antal af 100 er rigtigt, end at man i 

« de forskjellige Stadier, Sagen har gjennem- 
gaaet, er ,blevet staaende ved dette Tal, og 
jeg skal ikke kunne anføre nogen bestemt Grund, 
hvorfor der ikke er føre-slaaet 150 eller 120 
eller 130. eller et andet Tal. Nu tilstaaer jeg, 
«at jeg er ved denne Sags Behandling stedse 
gaaet ud sra, at det kunde allerede have Van- 
skelighed nok at saae et Antal as -100 Ven- 
sionsberettigede af denne Classe, i det jeg saae 
hen til, hvorledes Stænderne i 1842, under 
ganske« andre gunstige Finantssorhold og andre 
gunstige Forudsætninger sor Cmbedsstandeni 
det Hele end dem, der nu sor Tiden sinde 

Sted, havde andraget paa, at dette Antal af 100 
skulde» ikke indskrænkes, men aldeles falde bort. 
Det har nu forsaavidt været mig meget kjært 
at bemærke, at Udvalgets samtlige Medlemmer 
have været as den Anskuelse, at man skulde 
gaae videre med Hensyn til Pensionsberettigeb 
sen; men jeg troer rigtignok, at Udvalgeti 
dets Omsorg for denne Classe Betjente, som 
jeg sor mit Vedkommende ikke noksom kan paa- 
skjønne, er gaaer temmelig vidt, og kommen 
til den modsatte Yderlighed. Thi at det er 
en Yderlighed, troer jeg maa anerkjendes ikke 
blot, naar man seer hen til, hvorledes der i 
andre Lande er forholdt med Hensyn til denne 
underordnede Classe as O«ssiciauter, som Told- 
væse1·tet bruger, men navnlig naar man vil 
holde sig til, hvad der hidtil har været Til- 
faldet, ikke blot hos os selv her i Danmark, 
men ogsaa i Hertugdornkrterne Slesvig og 
Holsteen, hvor. man netop har havt i en Række 
af Aar en Classe as Toldofficianter, som 
man har her, men hvor en saadan Pensions- 
berettigelse kun undtagelsesviis har fundet 
Sted; og Grunden til, at Toldassisten- 
terne her «i Kjøbenhavn have havt denne, 
ligger hovedsageligen i ,  at disse Poster 
oprindeligen vare udelukkende forbeholdt Mi- 
litaire. Jeg troer, at det navnlig i admini- 
strativ Henseende vistnok er meget misligt, at 
denne Classe as Betjente, som her er Spørgs- 
maal om, skulde ansees sompensionsberettigede, 
og forsaavidt altsaa stilles ganske i Classe 
med kongelige Embedsmand Udvalget h a r  
selv følt, at det ikke gik an, ligefrem at stille 
den Classe as Underbetjente, som man vilde 
give Pensionsbereitigelse, i Classe med konge- 
lige Etnbedsniærrd, og derfor har det ogsaa 
soreslaaet, at det med Hensyn til deres Ud- 
nævnelse skulde forblive ved hvad der hidtil har 
været Tilfældet, at de kun skulde være ministe- 
rielt ansatte og ikke udnævnes »af Hs. Maje- 
stcet Jeg maa imidlertid tillade mig at be- 
mærke, at man derved gjør et meget væsent- 
ligt Brud paa selve det Princip i Pensionslw 
Ven, som under .·en meget stærk. Discussion 
blev hævdet paa forrige Rigsdag og i det an- 
det Thing, at nemlig Hovedcriteriet for en 
kongelig Embedsmand og for Pensionsberetti- 
gelsen, som hidtil, ifølge vore Forhold skulde 


